Cuevas, Adela Goldbard, Guadalupe Lara, Ernesto Ramírez y Gerardo Suter (representante 
del Comité de Donaciones al Acervo del Centro de la Imagen) para la etapa de Premios de 
Adquisición. 

Asimismo, el jurado otorgó dos Premios de Adquisición de $75,000 (setenta y cinco mil 
pesos) cada uno a Rogelio Séptimo y Fernando Montiel Klint. Las piezas pasarán a formar 
parte del acervo del ci.

De igual forma, en colaboración con el Laboratorio Mexicano de Imágenes, se otorgó el 
Premio lmi a Rogelio Séptimo. 

La convocatoria bianual del Premio Nacional de Ensayo sobre Fotografía invitó a todas